Luc. 11.

mō Deum Opt. Max. vt sua dona, necessariaq; salutis præfida subministret, velle rogari: *Petite, ait, et accipietis: quare et inuenietis. Pulsate, et aperietur vobis,* quasi dicat; Si nihil petieritis, aut quæsueritis, nihil accipietis aut inuenietis: Si non pulsaueritis, nunquā intromittemini. Cùm itaq; res nostræ ita habeāt, sequitur, quotquot in quocunq; salutis periculo constituti perire non volunt, Deo-pem implorare debere; adeoque eos omnes fœdissimè errare & labi, qui Deum rogare vel inuocare superuacaneum asserunt.

Eadem lege te-
nemur Deū in-
uocare; qua a-
mare & vene-
rari.

A D H A E C non minores sunt causæ, cur D E V M inuocemus, quām cur eundem amemus & veneremur: Si illum ergo amamus propter infinitam illius bonitatem, ingentiaq; beneficia, quæ consultit; si eundem rursum propter immensam eiusdem gloriam & maiestatem colimus & veneramur, par est, vt eūdem quoque propter insignem nostrā miseriam & inopiam, quibus solus ille mederi potest, humili submissoq; animo inuocemus. Certum est em, nullam veram vitam, nullam salutem, nullam veram felicitatem aut sanitatem citra D E I gratiam & amicitiam subsistere posse. At qui vt is solus gratiæ, reliquorumq; omnium spiritualium donorū fons & origo est; ita solus quoq; is est, qui horum impedimenta, n sunt carnis vel mundi tentationes, dæmonis insidia, aliaque eiusmodi complura, efficaciter submouere potest. Rogandus est proinde, vt hæc quidem clementer velit propulsare, illa verò liberaliter donare & conseruare.

D E N I Q U E omnes illæ Scripturæ, rationes, & auctoritates, quæ probant, orationem salute potitudo esse necessariam, simul quoq; probant, D E V M suo tempore submissè rogandum, humiliq; peccatore inuocandum esse. Siquidem is unus est, ad quem omnis omnino oratio proximè vel mediata transmitti, & à quo id totum, quod nobis deest, impetrari debet. Rationes autem, quæ probare videbantur, superuacaneum esse D E V M rogare, solutæ sunt iam ant. Verum ne ullus prorsus scrupulus reliquis hic fiat, adhibeo singulis unum adhuc aut alterum verbum.

Q V O D ergo omnia nostra vota & desideria D E O sint nota, id nemo negat, neq; quisquam sana mente vñus negare potest. At hinc tamen nequaquam sequitur, D E V M non esse rogandum vel inuocandum. Neque enim ea de causa desideria nostra D E O proponimus vel exponimus, quasi is ea ignoret (nouimus enim vñum

vnum illum non modò omnium etiam occultissimorum conscientium, verum omnium quoq; piorum votorum & desideriorum certissimum auctorem esse) sed quò humili, submissaq; miseria rum nostrarum confessione, planaq; & sincera earundem propositione & explicatione, facilius, quod petimus, impetremus. Quemadmodū ut cognato exemplo rem hanc nō nihil illustrem, licet confessarius quādam interdum non ignoret, quæ pœnitens designavit, attamē quò plena venia potiatur, debet ea omnia, quæ contra D e v m vel proximum sciens, volensq; perpetravit, confessario integrè, fideliterq; quatenus in mentem veniunt, propone & exponere. Facimus id quoque, quò eius voluntati fiat satis, qui nos petere, querere, & pulsare iussit.